

Số: /KH-UBND

Đồng Đăng, ngày tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Bảo đảm an ninh trật tự về việc lấy ý kiến cử tri về phương án sát nhập huyện Cao Lộc vào Thành phố Lạng Sơn và phương án thành lập phường Đồng Đăng

Thực hiện Kế hoạch số 168/UBND huyện ngày 15/4/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Cao Lộc về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri và trình thông qua Hội đồng nhân dân các cấp về đề án sát nhập huyện Cao Lộc vào Thành phố Lạng Sơn và thành lập các phường thuộc Thành phố Lạng Sơn.

Căn cứ chương trình công tác năm 2024 của UBND thị trấn, tình hình thực tế địa bàn thị trấn Đồng Đăng; Quy chế phối hợp giữa các lực lượng vũ trang đóng trên địa bàn thị trấn. UBND thị trấn Đồng Đăng xây dựng tuần tra kiểm soát bảo đảm an ninh trật tự về việc lấy ý kiến cử tri về phương án sát nhập huyện Cao Lộc vào Thành phố Lạng Sơn và phương án thành lập phường Đồng Đăng như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tăng cường nắm tình hình địa bàn, tuần tra kiểm soát bảo đảm an ninh trật tự trong quá trình lấy ý kiến cử tri và bảo vệ các điểm niêm yết danh sách cử tri không để xảy ra các vụ việc phức tạp về an ninh, trật tự trên địa bàn gây ảnh hưởng đến việc lấy ý kiến cử tri.

- Thông qua việc thực hiện kế hoạch, kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm, góp phần răn đe, phòng ngừa chung.

2. Yêu cầu

- Tăng cường, phối hợp giữa các đơn vị, lực lượng, nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước về an ninh trật tự, an toàn xã hội, hạn chế các tệ nạn xã hội, đảm bảo việc lấy ý kiến cử tri diễn ra thuận lợi, đúng quy định pháp luật.

II. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

1. Công tác lãnh đạo chỉ đạo

UBND chỉ đạo, phối hợp với các lực lượng chức năng đề ra biện pháp và chỉ đạo tổ chức thực hiện có hiệu quả trong công tác nắm tình hình tại các khu phố, các điểm niêm yết danh sách cử tri, nắm tình quần chúng nhân dân trên địa bàn về việc lấy ý kiến đề án sát nhập huyện Cao Lộc vào Thành phố Lạng Sơn và thành phường Phường thuộc Thành phố Lạng Sơn.

2. Công tác tuyên truyền

Ủy ban MTTQ, các đoàn thể chính trị xã hội, các cơ quan, ban ngành tăng cường công tác tuyên truyền đầy đủ đến các cử tri chịu tác động ảnh hưởng về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã về chủ trương sự cần thiết của việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã, tạo sự đồng thuận, thống nhất cao trong quá trình lấy ý kiến cử tri.

3. Nhiệm vụ

- Công an thị trấn phối hợp cùng lực lượng Đồn biên phòng Hữu Nghị và dân quân thị trấn phân công cán bộ nắm tình hình và hỗ trợ 07 khu phố trên địa bàn thị trấn trong việc lấy ý kiến cử tri và đảm bảo an ninh trật tự tại khu phố được phân công.

- Tuần tra, kiểm soát địa bàn thị trấn phòng chống các tệ nạn xã hội và các hành vi vi phạm pháp luật.

4. Lực lượng tham gia

- UBND thị trấn chỉ đạo chung.
- Đồn BPCCK QT Hữu nghị cử cán bộ tham gia.
- Công an thị trấn Đồng Đăng.
- Dân quân thị trấn Đồng Đăng.
- Trưởng các khu phố trên địa bàn.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thời gian thực hiện

- Từ ngày 17/5/2024 đến ngày 19/5/2024: Thực hiện tuần tra kiểm soát đảm bảo an ninh, trật tự.

- Địa điểm hàng ngày các lực lượng tuần tra tập trung tại trụ sở Công an thị trấn Đồng Đăng. *(Có phân công nhiệm vụ cụ thể kèm theo)*

2. Các tuyến đường, khu phố tuần tra kiểm soát:

Nhiệm vụ tuần tra kiểm soát, kiểm tra hành chính đảm bảo an ninh, trật tự tại các khu Hoàng Văn Thụ, Kéo Kham, khu Ga, Khu Lò Rèn, khu Nam Quan, khu Vườn Sái, khu Dây Thép.

3. Lực lượng, phương tiện

- Kinh phí: Bộ phận tài chính, kế toán bảo đảm kinh phí theo quy định.
- Phương tiện: Xe mô tô cá nhân.
- Công cụ hỗ trợ: Gậy Cao su.

4. Giao đồng chí Trưởng Công an thị trấn phụ trách chung các tổ công tác, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ. Căn cứ kế hoạch này tổ công tác và các khu phố tổ chức thực hiện kế hoạch. Công an thị trấn có trách nhiệm thường trực, đôn đốc, kiểm tra thực hiện, tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND thị trấn sau khi kết thúc./.

Nơi nhận:

- TT Huyện ủy;
- Chủ tịch UBND huyện;
- CAH Cao Lộc; TT BCD 138 huyện
- TT Đảng ủy, TT HĐND TT; phối hợp
- CT, PCT UBND thị trấn; chỉ đạo
- Các đồng thành viên BCD;
- Đồn BPCCKQTHN; phối hợp
- Ban CHQS thị trấn; thực hiện
- CATT; (Thực hiện);
- Trưởng các khu phố
- Tổ trưởng các tổ công tác
- Lưu: VP

CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Minh Thảo